

Jäsenmäärä

Tilintarkastajain kertomus Suomen
Pankin tilien ja hoidon tarkastuksesta
vuodelta 1921.

Me allekirjoittaneet, vuoden ¹⁹²¹ 1921 Eduskunnan, Suomen Pankin ohjesäännön mukaisesti, valitsevat varsinaiset tilintarkastajat opettaja Aleksander Fränti, filosofiantohtori Oskari Vilho Louhivuori, pankinjohtaja Väinö Selander ja filosofianmaisteri Väinö Wuolijoki olemme maaliskuun 13 ja 22 päivän välisenä aikana tarkastaneet Suomen Pankin tilit ja asiain hoidon vuodelta 1921. Tarkastuksen kestäessä ovat käytettävissä olleet tarpeelliset kirjat, tilit, pöytäkirjat sekä muut asiakirjat, jota paitsi olemme Johtokunnalta ja asianomaisilta virkamiehiltä saaneet pyytämämme tiedot.

Tarkastuksen tuloksena saamme ilmoittaa:

että inventatessamme pääkonttorin kassa- ja asiakirjat sekä pääkonttorin kassanhoitajien käsikassat olemme huomanneet, että metallivarat, setelit ja obligatsioonit, talletetut arvoesineet, vekselit, velkakirjat ja muut vakuudet ovat yhtäpitävät pankin kirjojen kanssa, samoin kuin myöskin olemme holvikirjan johdolla havainneet, että holvikassassa joulukuun 31 päivänä 1921 oli ollut tilinpäätöksen osottama määrä;

että määrätty inventtaukset on toimitettu;

että pankin vakuus ja edut luottoa myönnettäessä on otettu huomioon;

että kirjanpito, jossa kuluvan vuoden alusta alkaen toimeenpannut uudistukset olemme tyydytyksellä huomanneet, on huolellisesti hoidettu ja tilinpäätös kirjojen mukainen;

että pankin virkamiehet käsityksemme mukaan ovat noudattaneet voimassa olevia sääntöjä ja laillisia määräyksiä;

että velanhakuja ja oikeudenkäymisasiä on huolellisesti hoidettu;

että pankin liikkeen tuottama tulos on tehnyt mahdolliseksi toimittaa melkoisia poistoja pankin obligatsioonivaraston arvosta ja muutenkin vahvistaa pankin asemaa.

Olemme myöskin tarkastaneet Längmanin, Rosenbergin ja Finnen rahastot sekä havainneet niiden olevan asiallisissa mukaisessa kunnossa.

Kun pankkia on tilivuoden aikana huolella ja metkällisellä hoidettu, ehdotamme kunnioittaen Johtokunnalle vastuuvapauden tilivuodelta 1921^{2/}.

Helsingissä, maaliskuun 22²⁷ päivänä 1922^{3/}.

O. W. W. W.

A. Ström

W. S. Lauder

M. W. W.

Jäsenmäärän oikeaksi todistaa,

Pöytäkirja, joka tehtiin Suomen Pankin tilintarkastuksessa alempana mainittuna päivänä vuonna 1922.

Maaliskuun 13 päivänä.

Pankkivaltuusmiesten kutsusta kokoontuivat kello 11 aamupäivällä Suomen Pankin talossa tarkastamaan Eduskunnan hoidossa ja vastattavina Suomen Pankissa olevien rahastojen tilejä vuodelta 1921. Eduskunnan saman vuoden valtiopäivillä sitä varten valitsevat varsinaiset tilintarkastajat opettaja Aleksander Fränti, filosofiantohtori Oskari Vilho Louhivuori, pankinjohtaja Väinö Selander ja filosofianmaisteri Väinö Vuolijoki.

Senjälkeen kun tilintarkastajat olivat keskenään va-
linneet puheenjohtajaksi filosofiantohtori Louhivuoren, ilmoitti tohtori Louhivuori vaalin tuloksen tilaisuuteen saapuneelle Pankkivaltuusmiesten puheenjohtajalle toimitusjohtajalle Wilhelm Alexander Lavoniukselle sekä pankin johtokunnalle, joka oli paraikaa koolla. Samalla tohtori Louhivuori ilmoitti tilintarkastajain olevan valmiit ryhtymään Suomen Pankin ohjesäännön 66 - 69 §:ssä määrättyyn tarkastukseen. Tämän jälkeen Pankkivaltuusmiesten puheenjohtaja antoi tilintarkastajille vuodelta 1921 laaditut pöytäkirjat, kirjeet ja kirjekonseptit, minkä tapahduttua pankin johtokunta heille antoi pohja- ja kantapöytäkirjat sekä sitäpaitsi päiväkertomuksen pankin pääkassan varoista maaliskuun 13 päivänä 1922.

Tilintarkastus aloitettiin toimittamalla holvissa olevien varojen yleisinventtaus. Tilintarkastajat laskivat holvissa olevat rahapussit ja setelipakat, kulta- ja hopeavarat pusseissa ja laatikoissa, nikkeli- ja kuparirahat pusseissa sekä kaikenlaiset setelivarat, kuluneet setelit niihin luettuina, ja huomattiin sanottujen varojen nousevan inventtausluettelon osoittamaan määrään. Laskettiin

holvissa olevat ulkomaan rahat sekä sattuman varalta kassa olevia kulta- ja hopearahapusseja. Merkittiin, e Suomen Pankin kultavarastoa edelleen osittain säilytettiin. Vaasan Pankin pääkonttorissa Vaasassa. Havaittiin holvikirjan johdolla, että pankin kassasaldo tilivuoden lopussa oli ollut yhtäpitävä tilinpäätöksen kanssa.

Alotettiin kirjanpidon ja tilinpäätöksen tarkastelu. Sihteeriksi otettiin maisteri J. W. Minni. Kokous päättyi kello 3 iltapäivällä.

Maaliskuun 14 päivänä.

Kokous alkoi kello 10 aamupäivällä. Jatkettiin kirjanpidon ja tilinpäätöksen tarkastusta. Tarkastettiin johtokunnan pöytäkirjoja sekä epävarmojen luottojen luetteloa. Kokous päättyi kello 12 päivällä.

Maaliskuun 15 päivänä.

Kokous alkoi kello 10 aamupäivällä. Päätettiin kirjanpidon ja tilinpäätöksen tarkastus. Tarkastettiin pankin lainakirjat. Tutustuttiin pankin setelipainoon, setelipainatukselta varten hankittuihin koneisiin sekä pankin uutisrakennukseen. Kokous päättyi kello 2 päivällä.

Maaliskuun 16 päivänä.

Kokous alkoi kello 10 aamupäivällä. Tarkastettiin verttaus-, hypoteekki- ja krediitivilainat, pankin obligationsivarasto sekä avoimet ja suljetut talletukset. Niiden lisäksi tarkastettiin Längmanin, Rosenbergin ja Finnen rahastoihin kuuluvat arvopaperit.

Otettiin selkoa Längmanin, Rosenbergin ja Finnen rahastojen tileistä sekä havaittiin,

että Längmanin A rahastossa oli vuoden lopussa säästöä Mk. 3,990,309:93;

että Längmanin B rahastossa oli vuoden lopussa säästöä Mk. 1,490,889:78;

että voittovarot A rahastossa tilivuodelta tekivät Mk. 192,171:88. B rahaston käyttämättömät voittovarot tilivuodelta

vuoden päättyessä olivat Mk. 53,916:37;

että Rosenbergin rahastossa, joka pysyy 1 miljoonan markan suuruisena, vuoden 1921 voittovarot olivat Mk. 79,032:65, mitkä varat oli jo siirretty Eduskunnan asettaman Antellin kokoelmain valtuuskunnan käytettäväksi; sekä että Finnen rahaston varat olivat vuoden 1921 päättyessä Mk. 53,090:81 ja sen voitto samalta vuodelta Mk. 3,529:92.

Kokous päättyi kello 3 iltapäivällä.

Maaliskuun 17 päivänä.

Kokous alkoi kello 9 aamupäivällä. Tarkastettiin pankin myöntämät suuremmat luotot. Otettiin selkoa Pankkivaltuusmiesten pöytäkirjoista. Kokous päättyi kello 3 iltapäivällä.

Maaliskuun 18 päivänä.

eivät tilintarkastajat kokoontuneet.

Maaliskuun 19 päivänä.

oli sunnuntai.

Maaliskuun 20 päivänä.

Kokous alkoi kello 10 aamupäivällä. Tarkastettiin pääkonttorin vekselisalkku sekä pankin rediskonttausten luettelo. Tilintarkastajat kiinnittivät erityistä huomiota Liitton pankin rediskonttauksiin. Niinikään tarkastettiin takaukset ja tutustuttiin johtokunnan Pankkivaltuusmiehille osottaman kirjelmän nojalla niihin periaatteisiin, joita pankki takauksiin nähden noudattaa.

Pidettiin johtokunnan kanssa neuvottelukokous, jossa keskusteltiin erinäisistä suuremmista luotoista. Tilintarkastajat kiinnittivät erikoisemmin huomiota toiminimen O.Y. Rauma Wood Ltd'in heikkoon asemaan sekä Raahen Puutavara- osakeyhtiöön ja Aktiebolaget Privatbankenin toiminnan järjestämisestä aiheutuneeseen tappioon. Kokous päättyi kello 3 iltapäivällä.

Maaliskuun 21 päivänä.

Kokous alkoi kello $\frac{1}{2}$ 10 aamupäivällä. Toimitettiin pääkonttorin kaikkien käsi- ja vaihtokassojen tarkastus.

Eräiden haarakonttorien liikkeestä saatavina olevien tojen sekä Johtokunnan kanssa edellisellä päivänä pidetyn neuvottelun nojalla tilintarkastajat kiinnittivät huomiota siihen, että eräiden haarakonttorien tehtäväksi nyttemmin on jäänyt ainoastaan rahanvaihto sekä varojen suorittaminen valtion kassavirastoille, minkä johdosta tilintarkastajat neuvottelivat siitä, voitaisiinko nämä tehtävät hoitaa yksinkertaisemmilla keinoilla kuin täydellistä pankkiliikettä varten järjestetyissä haarakonttoreissa. Tilintarkastajat eivät kuitenkaan tahtoneet tehdä esitystä asiasta.

Otettiin selkoa pankin velanhakujen ja oikeudenkäymisen hoidosta.

Kokous päättyi kello 1 päivällä.

Maaliskuun 22 päivänä.

Kokous alkoi kello 10 aamupäivällä. Laadittiin tarkastuskertomus ja pöytäkirja tilintarkastuksesta sekä määrättiin sihteerin palkkio. Sen jälkeen kun kertomus ja pöytäkirja oli puhtaaksikirjoitettuna tarkastettu, jätettiin nämä asiakirjat Pankkivaltuusmiehille, joille myöskin annettiin tilikirjat takaisin.

Paikka ja aika edellä mainitut.

O. W. Warkkunen

A. H. H. H.

W. S. S.

W. S. S.

J. W. W.